31.05.2023г №19
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУГУТУЙСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
«Об утверждении отчета
по использовании средств
дорожного фонда за 2022 год»

    В соответствии с п.п. 4.2 п.4 Решения Думы МО «Тугутуйское» от 15.11.2013 г. № 7 «О порядке формирования и исполнения муниципального дорожного фонда муниципального образования «Тугутуйское» заслушав и обсудив отчет об использовании средств дорожного фонда за 2022 год,

ДУМА решила:

1. Утвердить отчет об использовании средств дорожного фонда за 2022 год (приложение № 1).
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Тугутуйский вестник» и на официальном сайте МО «Тугутуйское».

Председатель Думы муниципального
образования «Тугутуйское»
Глава муниципального образования «Тугутуйское»                                                                  П.А.Тарбеев

                                                                                                                           Приложение № 1
к Решению Думы
МО «Тугутуйское»
От 31.05.2023г № 19
[bookmark: _GoBack]
Отчет
об использовании средств дорожного фонда за 2022 год

	Наименование
	Сумма за год (руб.)

	Остатки бюджетных ассигнований на начало года
	3073562,18

	Налоговые поступления
	1616457,42

	Объем бюджетных расходов дорожного фонда
	597491,18

	Остатки бюджетных ассигнований дорожного фонда, не использованные в отчетном году
	4092528,42

Расшифровка расходов

1. работа грейдера отсыпка дорог  – 335500 руб.
2. Приобретение материалов для ремонта уличного освещения – 105552,20 руб.;
3. Ремонт уличного освещения – 62186,05 руб.
4. Электроэнергия уличное освещение – 60000 руб.
5. Оплата за смету капитального ремонта ул. Советская – 7315,93 руб.
6. Приобретение краски для ремонта пешеходного перехода – 4937 руб.
7.  Приобретение столбов для ремонта уличного освещения – 22000 руб.

 						Итого                 597491,18 руб.